nos a vobis dicto nomine, habuisse et recepisse quingentum libras harci

nonenses, et sunt pro ultima solusione, ad complementum illarum quatuor 

mille librarum, quas dictus excellentisimus dominus principalis vester 

nobis daturus, erat racione dunrnm sepulturarum sive enterros, quas ex 

ordine sue excellencie fecimus et fabricavimus, scilicet. una pro serenissimo 

rege don Alonzo et alia pro serenissimo infanti don Henrico, sepultis in 

monasterio et conventu reali beate Marie de Poblet, prout large enarratur 

quodam convencionis instrumento per et inter nobilen. don loscphum Gal

enandum de Pinos, Barcinone populatum, uti procuratorem dicti excellen

tiss:mi domini principali:;; vestri, ex una, et nos, partibus ex altera, firmatis 

penes nottarium infrascriptum recepto die octava mcnsis dezembris anni 

millessimi sexcentessimi septuagess:mi ¡n·imi. Modus vem solucionis dicta

rum quingentum librarum barcinonensium, fuit et est talis quoniam eas 

a vobis dicto nomine habimus et reeepimus in sustituti notarii et testium 

infraseriptorum presencia, per mamis magnifici domini Stephani Escuder, 

utriusque luris doctor. Barcinone populati, ex solventis pro vobis et ex 

pecuniis propriis dicte excellentissimi domini principalis vestri sibi ad hunc 

effectum traditis et liberatis. Et ideo renunciando, etc., nedum de predictis 

presentem vobis dicto nomine facimus apocham de soluto. verum eciam 

cancellamus el annullamus dictum convencion :s instrument nm i ta et 

taliter, etc. Actum, etc. 
Testes s unt: Salvator PerarLau, iuvenis architector naturalis ville de 

Baga, Celsonensis diocesis, et Pascasius Baylon, iuvenis pictor, et Vincensius 

Badía, seriptor, Barcinone degentcs. n 
AHPB. Ramón Vilana Pcrlas, leg. 46, man. año l6í4. f. 2. 
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Notas para 

la Historia 

unos prolegón1enos 

del N otariado Espaüol 

(Tiempos anleriort's a la Reconquista) 

La Historia del Notariada, si hien se considera, no es 
siuo tma parle de la Historia dd 111odo cómo la sociedad ba 
llenado la función iutnuueulifacl.ora, eso es, la de propor
cionar a sus miembros, las personas, instrnuwillos pro
batorios dc las relacione<; de dcrecho que oxistcn entre 
e llos. 

Desdc la hita clavada en la Jinde de terrenos cultivados 
por Lribus diferenles y Ja caiía o palo pa1·Lidos en ]a clirec
ción dc su eje para juntar las dos partes en eiertas ocasiones 
y en ambas hacer incisiones probatorias de ontregas de 
canticlacles -tomamlo estos ojemplos como los m<Ís pri
mitivos de inslnnncnlos probatorios- husta el clonunenlo 
auténtico y la inseripción registra! inata(:ahlc, propia de 
algunos sisternas illlnobiliarios, la justicia de la cttal no es 
propósito de eslas ILneas discutir, hay tma serie progresiYa 
de ctapas, una de las cualcs es In do crear un órgano social 
dedic;~do espccíflctmtt~nlc al desempefio dc esta fnnción, el 
Nct.ario, definido por los vicjos lratndistas del Arlc dc la 
No1aría cotno Persono JII'Ïvileyiatu ad neyot.ia hominu1n 
¡mblice et ant.henfice consuibendu (1).